Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 343/2025

Sanharó, 19 de setembro de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 17 de setembro

de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 133/2025,

de autoria do vereador Gilson Barreto Rodrigues, solicitando a recuperação da estrada velha de

Água Branca, nas imediações da propriedade do Senhor Fernando Edier de Araújo Fernandes, bem

como da estrada de João Brasiliano.

A presente solicitação justifica-se diante das condições precárias em que se encontram as

referidas vias, que têm prejudicado a mobilidade da população local, dificultado o escoamento da

produção agrícola e comprometido a segurança do tráfego de veículos e pedestres.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br